**A D S E C U N D U M** dicendum, quod scandalum potest inueniri separatum ab aliis, cum aliquis proximum scandalum de non est peccatum, sed habet speciem.

**A D T E R T I U M** dicendum, quod scandalum habet rationem specialis peccati ex presentia, sed ex intentione finis, ut dictum est.

### A R T I C U L U S I I I .

Vtrum scandalum sit peccatum mortale.

**A D Q U A R T U M** sic proceditur. Videtur, quod scandalum sit peccatum mortale. Omne quod contrariatur charitati, est peccatum, ut supra dictum est: \* sed scandalum contrariatur, ut dictum est. Ergo si scandalum est peccatum. ¶ 2. Præt. Nulli potest deinceps damnatio, nisi mortali: sed scandalum deinceps aeterno, & in illud Matt. 18. Qui scandalum de peccatis istis, qui in me credunt, peccatum incola asinaria in collo eius, & deinde profundum maris, quia ut dicit Hier. 13. est pro culpa breue recipere penam, gaudiu[m] cruciatus. ergo scandalum est peccatum. ¶ 3. Præt. Omne peccatum, quod in leuitate avertit hominem a Deo: sed scandalum in Deum, dicit enim Apol. 14. ad gentes conscientiam fratrum inframortuorum peccatis. ergo scandalum semper est peccatum.

**S E D C O N T R A .** Inducere aliquem a uenialiter, potest esse peccatum ueniale, non ad rationem scandalis, ergo scandalum non est peccatum ueniale.

**I** **R E S P O N S U M .** Dicendum, quod sicut supra scandalum importat impactionem quodcumque quis disponitur ad ruinam: & idem secundum quandoque quidem potest esse mortale, quasi habens impactionem tamquam aliquis ex inordinato dicto, uel facto intendit motu ueniali peccari. Quodcumque peccatum mortale, quasi habens in gradum, puta, cum aliquis ex inordinato dicto, uel facto intendit ueniali peccari, non est scandalum autem actuum, si sit per accidentem, uel quandoque quidem peccatum ueniale, uel actuum peccatum, sed habet aliquam rem cum aliqui levu[m] indisciplina committit, uero est peccatum mortale, si quandoque lumen proximi, ut si pro ea conseruante mittat aliquis facere, quod fibi liberum. scandalum actuum sit per leu[m] puta, cum intentio realium ad peccandum, si quidem intendit re ad peccandum mortaliter, est peccatum & similiter, si intendit inducere per accidens scandalum uenialiter per radicum peccatum, non potest intendat in duce proximum ad presentiam, uerbi per actum peccati ueniali, est peccatum. Et hoc patet responsio ad obiectum.